
Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat   Rápolt Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete      Képviselő-testülete 
 
ÖKÖRITÓFÜLPÖS – RÁPOLT 
Száma: Ö/35-17/2013./ált              
 
Ököritófülpös Nagyközség és Rápolt Község Önkormányzatának 2013. június 18-án tartott 
együttes NYÍLT ülésének: 
 
Ököritófülpös 
 
a./ Jegyzőkönyve:135-től – 151-ig 
b./ Tárgysorozata: 1-től – 4-ig 
c./ Határozata: 63-tól – 65-ig 
d./ Rendeletei: - 
 
Rápolt 
 
a./ Jegyzőkönyve:122-től – 138-ig 
b./ Tárgysorozata: 1-től – 4-ig 
c./ Határozata: 42-től – 44-ig 
d./ Rendeletei: - 
 
Tárgyalásra  
/nyílt ülésen/ 
 
1./ Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás társulási 
megállapodásának módosítása 
Előadó: Szabó Béla polgármester  
 
2./ Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda alapító okiratának módosítása 
Előadó: Szabó Béla polgármester  
 
3./ Ököritófülpös- Rápolt községek Idősek Klubja alapító okiratának módosítása 
Előadó: Szabó Béla polgármester  
 
4./ Egyebek 
 

Ököritófülpös, 2013. június 18.  

 

Szabó Béla                                                                                        Petri István 
polgármester                                                                                   polgármester 
 
 
 
 
/: Szabó Béla :/                   /: Petri István  :/   
polgármester                             /: Soltész Ferenc Dávid:/        polgármester
            jegyző 
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JEGYZŐKÖNYV 
 

 
Készült: Ököritófülpös Nagyközség Képviselő-testületének és Rápolt Község Önkormányzat 
képviselő-testületének 2013. június 18-án tartott együttes NYÍLT ülésén 
 
Az ülés helye: Ököritófülpösi Hivatal tanácskozóterme  
 
Jelen vannak: Ököritófülpös Nagyközség részéről: 
 
  Szabó Béla polgármester 
  Kukucskáné Laboncz Márta 

Kiss László 
Tarcali Gyuláné 
Mezőssy Gyöngyi 
Kajus László 

 
Rápolt Község részéről: 
 
  Petri István polgármester 
  Kaszonyi József 
  Kiss Zoltán 
  Móricz Ferenc 
   
Tanácskozási joggal megjelent: Soltész Ferenc Dávid jegyző 
 
Szabó Béla polgármester köszönti a megjelenteket, külön tisztelettel köszönti Rápolt 
Képviselő-testületét Petri István polgármester úr vezetésével. 
  
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület határozatképes, mivel 7 fő testületi tagból 6 fő jelen 
van. 
Megkérdezi a képviselő-testületi tagokat, hogy a meghívóban szereplő napirendi ponttal 
egyetértenek, vagy más javaslat van-e? Kéri, hogy kézfenntartással szavazzanak. 
 
Ököritófülpös Képviselő-testülete 6 igen szavazattal a meghívóban szereplő napirendi 
pontokat elfogadta. 
 
Petri István polgármester köszönti Ököritófülpös képviselő-testületét, polgármester urat, és 
jegyző urat. 
 
Megállapítja, hogy Rápolt képviselő-testülete határozatképes, mivel 5 fő testületi tagból 4 fő 
jelen van. 
 
Megkérdezi a képviselő-testületi tagokat, hogy a meghívóban szereplő napirendi ponttal 
egyetértenek, vagy más javaslat van-e? Kéri, hogy kézfenntartással szavazzanak. 
 
Rápolt Község Képviselő-testülete 4 igen szavazattal a meghívóban szereplő napirendi 
pontokat elfogadta. 
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1./ Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás társulási 
megállapodásának módosítása 
Előadó: Szabó Béla polgármester  
 
Szabó Béla polgármester: Az önkormányzati törvény miatt a társulásokat 2013. június 30-ig 
az alapítóknak felül kell vizsgálni, és át kell alakítani jogi személyiségűvé. Társulási tanácsot 
kell létrehozni, amely a 2 település polgármesteréből áll. A tervezetet megkaptátok, van-e 
kérdés ezzel kapcsolatban? 
 
Kukucskáné Laboncz Márta: Nekem lenne néhány észrevételem. Mindannyian tudjuk, hogy 
az óvodában a rápolti gyermekek létszáma 7 fő. Ez a létszámarány szerintem nem jogosítja fel  
Rápolt községet, hogy egyenlő számú szavazattal rendelkezzen a társulási tanácsban 
Ököritófülpössel. Azzal sem értek egyet, hogy a 2 polgármester alkossa a társulási tanácsot.  
Azzal sem értek egyet, hogy a polgármestereknek egyetértési joga van a tervezet szerint az 
óvoda alkalmazottainak a kinevezéséhez. Azzal sem értek egyet, hogy az óvoda vezetőjét a 
polgármesterek nevezik ki, és képviselőként még véleményezési jogom sincs. Ezt a tervezetet 
nem tudom támogatni.  
 
Soltész Ferenc Dávid jegyző:  A társulási tanácsot ki lehet bővíteni. A többi jogot a törvény 
ruházza át a társulási tanácsra. 2 fő esetén pedig nem lehet komoly tanácsról beszélni, ha az 
egyik tagnak 90 %, a másiknak pedig 10 % szavazati aránya van. 
 
Petri István polgármester: Rápolt nem szokott beleszólni az óvoda ügyeibe. Eddig is 
Ököritófülpös akarata érvényesült mindenben. 
 
Kajus László: Az a kérdésem, hogy lehet-e a képviselő-testületek tagjainak összessége a 
társulási tanács? 
 
Soltész Ferenc Dávid jegyző:  Ennek nincs akadálya, viszont a gyakorlat az, hogy a 
polgármesterekből áll a tanács. 
 
Kajus László: Javaslom, hogy a képviselő-testületek tagjaiból álljon a társulási tanács. 
 
Kukucskáné Laboncz Márta: Egyetértek a felvetéssel. Minden képviselő legyen a társulási 
tanács tagja a polgármesterekkel együtt. 
 
Szilveszter Gábor: Azért értek egyet a felvetéssel, hogy legyen minden képviselő tanács tag 
is, mert ezzel a polgármesterekről is levesszük a felelősséget. 
 
Szabó Béla polgármester: Én személy szerint nem látok ekkora problémát. A felelősséget fel 
tudom vállalni, és úgy gondolom, hogy Petri István polgármester úr is. Nem zárkózom el 
attól, hogy bővítsük ki a társulási tanácsot, amennyiben van erre lehetőség. 
 
Soltész Ferenc Dávid jegyző: Igazából nincs kizáró oka annak, hogy a társulási tanács 12 
tagból álljon, viszont a gyakorlat az, hogy a polgármesterekből áll a tanács.  
 
Szabó Béla polgármester: Akkor javaslom, hogy fogadjuk el a tervezetet azzal a módosítással, 
hogy a társulási tanács 12 tagú legyen, és minden tagnak egyenlő számú szavazati joga 
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legyen. Van-e még kérdés ezzel kapcsolatban? Amennyiben nincs, javaslom társulási 
megállapodás módosításának elfogadását. Aki ezzel egyetért, kérem, kézfenntartással 
szavazzon. 
 
Ököritófülpös Képviselő-testülete 6 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot hozta. 
 
Petri István polgármester: Amennyiben egyetértettek, kérem kézfenntartással szavazzatok. 
 
Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen szavazattal az alábbi határozatot 
hozta. 
 

Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testület 
63/2013.(VI.18.) Kt. határozata 

Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testület 
42/2013.(VI.18.) Kt. határozata 

 
TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁS 

KÖZNEVELÉSI  INTEZMÉNY KÖZÖS FENNTARTÁSÁRA 
 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 88. §- 94.§-ában 
kapott felhatalmazás alapján, Ököritófülpös és Rápolt települési önkormányzatok képviselő-
testületei az óvodai nevelésről az 1995.június 1-én létrejött, többször módosított intézményi 
társulás útján gondoskodnak. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény előírása szerint az önkormányzatok az intézményi társulás 
felülvizsgálatát követően 2013. június 18. napjától határozatlan időre jogi személyiséggel 
rendelkező önkormányzati társulást hoznak létre a jelen társulási megállapodásban foglaltak 
szerint: 
 
1.) A Társulás: 
 
a.) elnevezése:       Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési   Intézményfenntartó 

Társulása (továbbiakban: Társulás) 
 

b.) székhelye:   4755 Ököritófülpös, Kossuth u.108. 
 
2.) A társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője:  
 
- Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata (Ököritófülpös Kossuth út 108.) képviseli: 
Szabó Béla polgármester 

- Rápolt Község Önkormányzata (Rápolt Fő tér 12.) képviseli: Petri István polgármester 

 
2/A.) A társulás döntéshozó szerve a társulási tanács, amelynek tagjai a társulásban résztvevő 
önkormányzatok képviselő-testületének tagjai. A tagok egyenlő számú szavazattal 
rendelkeznek. A társulási tanács 12 főből áll. 
 
2/B.) A minősített döntéshozatal esetei: 
 a) költségvetés elfogadása 
 b) féléves beszámoló elfogadása 
 c) háromnegyed éves beszámoló elfogadása 
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 d) zárszámadás elfogadása 
e) alapító okirat módosítása 

 
3.) A Társuláshoz tartozó települések lakosságszáma: 
 

- Ököritófülpös 1902 fő 
- Rápolt 158 fő 

 
4.) A közös alapítású, fenntartású intézmény neve, székhelye, telephelye:  
 

Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda  
Székhelye: 4755 Ököritófülpös Kossuth út 72. 
Telephelye: 4755 Ököritófülpös Kossuth út 57/A. 

 
5.) Az irányító szerv neve:  
 

A közös fenntartással, működtetéssel, feladat- és hatáskör gyakorlásával kapcsolatos 
feladat- és hatásköröket a Társulási Tanács gyakorolja.  A társulás munkaszervezeti 
feladatait az Ököritófülpösi Közös Önkormányzati Hivatal látja el. 
Székhelye: 4755 Ököritófülpös Kossuth út 108. 

 
6.) A Társulás által ellátott feladat- és hatáskörök 
 

a) óvodai nevelés,  
 
b) a többi gyermekkel, tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű 
gyermekek, tanulók óvodai nevelése és iskolai nevelése-oktatása,  
c) azoknak a sajátos nevelési igényű gyermekeknek, tanulóknak az óvodai, iskolai, 
kollégiumi ellátása, akik a többi gyermekkel, tanulóval nem foglalkoztathatók együtt,  
 
d) az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő 
intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvételétől 
számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen, fővárosi kerületben, 
vagy ha a felvételi körzet több településen található, az érintett településeken 
lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál 
idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető. 
 
e) az intézmény integráltan ellátja szakértői és rehabilitációs bizottság szakvéleménye 
alapján minősített sajátos nevelési igényű (SNI) tanulók nevelését, oktatását. 
Sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló: az a különleges bánásmódot igénylő gyermek, 
tanuló, aki a szakértői bizottság szakértői véleménye alapján mozgásszervi, érzékszervi, 
értelmi vagy beszédfogyatékos, több fogyatékosság együttes előfordulása esetén 
halmozottan fogyatékos, autizmus spektrum zavarral vagy egyéb pszichés fejlődési 
zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozási zavarral) küzd, 
 
f) az intézmény integrált oktatás, nevelés keretében elvégzi beilleszkedési, tanulási, 
magatartási nehézséggel küzdő (BTMN) tanulók ellátását. 
Beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézséggel küzdő gyermek, tanuló: az a 
különleges bánásmódot igénylő gyermek, tanuló, aki a szakértői bizottság szakértői 
véleménye alapján az életkorához viszonyítottan jelentősen alulteljesít, társas kapcsolati 
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problémákkal, tanulási, magatartásszabályozási hiányosságokkal küzd, közösségbe való 
beilleszkedése, továbbá személyiségfejlődése nehezített vagy sajátos tendenciákat 
mutat, de nem minősül sajátos nevelési igényűnek, 

 
g) a nevelési-oktatási intézmények működéséről szóló 20/2012. (VIII.31) EMMI 
rendelet 128. § (1)  alapján biztosítja a teljes körű egészségfejlesztést, melynek  célja, 
hogy a nevelési-oktatási intézményben eltöltött időben minden gyermek részesüljön a 
teljes testi-lelki jóllétét, egészségét, egészségi állapotát hatékonyan fejlesztő, a nevelési-
oktatási intézmény mindennapjaiban rendszerszerűen működő egészségfejlesztő 
tevékenységekben.  
h) a 20/2012. (VIII.31) EMMI rendelet 130. § (1)alapján biztosítja az egészséges 
táplálkozást. A nevelési intézményben biztosított közétkeztetés élelmiszer-
alapanyagainak beszerzését az étkeztetés megszervezője lehetőség szerint összehangolja 
a helyi élelmiszeralapanyag-termeléssel és -előállítással.  
 
i) az óvodai fejlesztő program megszervezését 20/2012. (VIII.31) EMMI rendelet 173. § 
(1) bekezdése alapján biztosítja. 

 

7.) Alaptevékenységei TEÁOR szerint: 

 851020 Óvodai nevelés (8510 TEÁOR) 
 

 Szakfeladat szerint:  
 851000 Óvodai nevelés intézményeinek, programjainak komplex támogatása 
 851011 Óvodai nevelés, ellátás 
 851012 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása 
 851013 Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás 
 562912 Óvodai intézményi étkeztetés 
 562917 Munkahelyi étkeztetés 
 562919 Egyéb étkeztetés. 
 
8.) A Társulás működési területe 
 
           Ököritófülpös és Rápolt községek közigazgatási területe. 
 
9.) A társuló önkormányzatok a 6.) és 7.) pont szerinti feladatellátás működését társulásuk 
keretén belül Ököritófülpös székhellyel szervezik meg. A feladatot az Ököritófülpösi 
Gyöngyszem Óvoda (4755 Ököritófülpös Kossuth út 72.) továbbiakban: Óvoda) látja el. 
 
10.) A Társulás jogállása 
 

Önálló jogi személy, gazdálkodására a költségvetési szervekre vonatkozó szabályokat 
kell alkalmazni 
 

 
11.)Létesítésének éve:   1995. év június 1. 
      Létrehozó határozat száma:  Ököritófülpös   /1995.(.    ) Kt. számú határozat 
      Rápolt   /1995(      .) Kt. számú határozat 
 
12.) A megállapodás időtartama 
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A Társulás 1995. június hó 01. napjától határozatlan időre jön létre. 
 
13.) Az Óvoda vezetőjének kinevezési rendje, a munkáltatói jogkör gyakorlása 
 
A  intézményvezető magasabb vezetői beosztásba történő kinevezéséről, nyilvános 
pályáztatás útján  5 évig terjedő időszakra-  a Társulási Tanács dönt. Az intézményvezető 
tekintetében az egyéb munkáltató jogokat a Társulási Tanács elnöke gyakorolja.  
 
14.) Az Óvoda költségei viselésének aránya és teljesítésének feltételei 
 

Társult Önkormányzatok a költségek viselésére az alábbiak szerint állapodtak meg:  
 

a) Az Óvoda tárgyévi költségvetése gyermeklétszám arányosan terheli a társult 
Önkormányzatokat a feladatfinanszírozási normatívával nem fedezett kiadásra. 

 
b) A társult Önkormányzatok együttes képviselő-testületi ülésén elfogadott óvodai 
költségvetés 1 gyermeklétszámra vetített költsége képezi a társulási hozzájárulás alapját.  

 
c) A Társulás költségvetése Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat költségvetésébe 
épül be. 

 
d) Az Önkormányzatok a társulási hozzájárulást évi két részletben kötelesek a Társulás  
költségvetési számlájára átutalni.  

 
Az       I. részlet a tárgyév június 30-ig. 
           II. részlet a tárgyév december 31-ig esedékes. 
 

e) Amennyiben a társult önkormányzat a vállalt pénzügyi hozzájárulást Társulás   
számára e pontban megjelölt határidőben nem fizeti meg és a fennálló tartozás 
tárgyalás útján történő rendezése a fizetési határidő leteltét követő 30 napon belül nem 
vezet eredményre, a Társulási Tanács polgári peres úton érvényesíti társult 
önkormányzattal szemben fennálló követelését.  

f) A tárgyévi várható kiadások tételes előirányzatait és azok konkrét finanszírozási 
forrásait a Tárulási Tanács Elnöke évente az Óvoda költségvetésének részeként 
dolgozza ki, s erről a Tárulásban részes önkormányzatok polgármestereivel tárgyév 
január 15-ig egyeztetést tart. Az egyeztetésen elfogadott költségvetést érintő 
megállapodást a Társulásban részes önkormányzatok polgármesterei a soron 
következő testületi ülésen előterjesztik a képviselő-testületek részére.  

 

g)  A közös feladat- és hatáskör gyakorlásával megbízott Társulási Tanács székhely 
önkormányzata, azaz Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzata az Óvoda 
fenntartásához - a társult önkormányzatok után az óvodai nevelés - igénybe vett 
normatívákat az Óvoda működési, személyi, illetve felhalmozási jellegű kifizetéséhez 
veheti  igénybe, az más célra nem használható fel. 

 
15.) A társulás vagyona 
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a) A társulási megállapodás a társulásban részt vevő önkormányzatok vagyonát nem érinti, 
vagyoni helyzetükben változást nem jelent. A székhely intézmény feladatellátást szolgáló 
ingatlan és ingóvagyon Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat tulajdonát képezi. 
 
b) Az óvoda épületének karbantartása, felújítása, állagmegóvása a tulajdonos önkormányzat 
kötelezettsége. 
 

c) A közös feladatellátás, közös fenntartás megszűnése esetén az intézmény vagyona - 
beleértve a közös fenntartás idején keletkező vagyont - a közoktatási feladatot ellátó 
Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat tulajdonába kerül. 

 
               d) A társult önkormányzatok amennyiben a feladat ellátáshoz közösen nagyobb értékű  

ingóságot vásárolnak, annak megszűnés esetén történő elszámolásáról külön 
megállapodást kötnek, melyre a Ptk. közös tulajdon megszüntetésére vonatkozó 
rendelkezéseit alkalmazzák. 

 

 
16.) Az Óvoda működésének ellenőrzése 
 
a.) A társuló önkormányzatok megállapodnak abban, hogy az Óvoda működését a társulási 
tanács bármely tagja, bármely önkormányzat ellenőrizheti, amely kiterjed mind a szakmai, 
mind pedig egyéb más, a működéssel összefüggő kérdésre.  
Az ellenőrzés tervezett időpontjáról a közös feladat- és hatáskör gyakorlásával megbízott 
fenntartót illetve az Óvoda vezetőjét annak megkezdése előtt legalább 15 nappal írásban 
értesíteni kell. 
 
b.) A Társulási Tanácsnak az Óvodavezető köteles beszámolni az elvégzett feladatokról, a 
biztosított előirányzat felhasználásáról. A társulási tanács tagjai a képviselő-testületeiknek 
kötelesek évente beszámolni az Intézményvezető beszámolója alapján. Ezen túlmenően az 
Óvoda vezetője felel minden olyan jellegű adatszolgáltatásért, amely az önkormányzat vagy 
más szerv munkájához szükséges, az adatvédelmi szabályok értelemszerű alkalmazása 
mellett. Az Óvoda vezetője az önkormányzatok államháztartási törvény szerinti beszámolási 
kötelezettség nyújtására is kötelezett. 
 
c.) Az Óvoda, valamint az önkormányzatok közötti kapcsolattartásért az Intézmény vezetője, 
az önkormányzatok részéről, pedig a polgármester és a jegyző a felelős. 
 
17.)  A társulásban részt vevő képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel 
hozott döntése szükséges a társulási megállapodás jóváhagyásához, módosításához vagy a 
társulás megszüntetéséhez. 
 
18.) Csatlakozás a Társuláshoz 
 

a) A Társuláshoz az a települési önkormányzat csatlakozhat- a társulásban résztvevő 
képviselő-testületek mindegyikének minősített többséggel hozott hozzájáruló döntése alapján- 
amely  
 
-  a társulás céljával egyetért és magára nézve kötelezőnek elfogadja a jelen megállapodásban 
foglaltakat, 
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- hatékonyan kíván közreműködni az óvodai nevelési feladatok törvényes, eredményes, 
színvonalas munkavégzésének segítésében, 
- a megállapodásban foglaltak szerint vállalja a reá irányadó pénzügyi hozzájárulás 
megfizetését. 
 

b) A Társuláshoz csatlakozni év közben is lehet. 
 

c) Legalább hat hónappal korábban, minősített többséggel kell dönteni a csatlakozásról. 
 
 
 
 
19.) Kiválás 
 

a) A társulási megállapodást a társulás tagjai a tanév/nevelési év utolsó napjával 
mondhatják fel. 
b) A felmondásról szóló minősített többséggel hozott határozatot a tanév/nevelési év 
vége előtt legalább hat hónappal korábban közölni kell a társulás tagjaival. 

 
 
20.) Kizárás 
 
A Társulási Tanács a naptári év utolsó napjával fontos okból kizárhatja azt a települési 
önkormányzatot, amely a társulási megállapodásban foglalt kötelezettségének ismételt 
felhívásra sem tesz eleget a megadott határidőre. A felmondás hatálya a nevelési év végén áll 
be. 
 
Kizárási oknak minősül különösen, ha: 

a) a képviselőtestület a pénzügyi hozzájárulást nem vagy nem határidőben fizeti be 
ill. utalja át, 

b) a társulás működéséhez szükséges előzetes egyeztetési valamint döntési 
kötelezettségének nem tesz eleget. 

 
 
21.) Megszűnés 
 
A társulás megszűnik: 

a) a társulás tagjainak közös megegyezésével , 
b) a bíróság jogerős döntése alapján, 
c) ha, a társulás tagjainak száma egyre csökken. 

A társulás tagjai a társulási megállapodás módosításáról, megszűntetéséről vagy 
felmondásáról a kezdeményezés megküldésétől számítva legkésőbb 60 napon belül 
döntenek. 
A társulás tagjai a kilépéskor és a társulás megszűnésekor kötelesek egymással elszámolni. 
 
22.) Az elszámolás rendje 
 
 A Társulási Megállapodást jogszerűen felmondó taggal, illetve a kizárt taggal, illetve a 
Társulás megszűnése esetén valamennyi taggal a kilépés, a kizárás, illetve a megszűnés 
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időpontjához viszonyított tételes költségelszámolással – legkésőbb az arra okot adó 
körülmény bekövetkeztét követő 30 napon belül el kell számolni.  
 
23.) A társuló önkormányzatok megállapodnak abban, hogy jelen társulási megállapodásból 
eredő vitás kérdéseiket elsősorban tárgyalás útján rendezik. Amennyiben ezen egyeztetés nem 
vezet eredményre, úgy az önkormányzatok vitás ügyeiket együttes testületi ülésen tárgyalják 
meg, és csak végső esetben kezdeményeznek bírósági eljárást. 

24.) A megállapodásban nem szabályozott kérdésekre a Magyarország helyi 
önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX törvény, a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény, valamint a Ptk. szabályai az irányadóak. 

25.) Jelen megállapodás mellékletét képezik a társuló önkormányzatok képviselő-testületeinek 
e megállapodás jóváhagyásáról szóló határozatai.  
 
Kelt: Ököritófülpös, 2013. június 18. 
 
 
 

Szabó Béla 
polgármester 

 Soltész Ferenc Dávid 
jegyző 

 Petri István 
polgármester 

 
Felelős: Soltész Ferenc Dávid jegyző 
Határidő: 2013. június 30. 
 
 
2./ Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda alapító okiratának módosítása 
Előadó: Szabó Béla polgármester  
 
Szabó Béla polgármester: Áttérnék az Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda alapító okiratának 
módosítására. A társulási megállapodás változásait át kell vezetni az óvoda alapító okiratában. 
Mindenki megkapta a tervezetet a meghívóval együtt. Van-e ezzel kapcsolatban kérdés?  
Aki ezzel egyetért az alapító okirat módosításával, kérem, kézfenntartással szavazzon. 
 
Ököritófülpös Képviselő-testülete 6 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot hozta. 
 
Petri István polgármester: Amennyiben egyetértettek, kérem kézfenntartással szavazzatok. 
 
Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen szavazattal az alábbi határozatot 
hozta. 
 

Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testület 
64/2013.(VI.18.) Kt. határozata 

Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testület 
43/2013.(VI.18.) Kt. határozata 

Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda alapító okiratának módosításáról 
 

Módosító Okirat 
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Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat képviselő-testülete és Rápolt Község 
Önkormányzat képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § 
(5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény 21. § (3) bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. Korm. rendelet 5. § (1)-(2) bekezdései, valamint a nevelési-oktatási intézmények 
működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI 
rendelet szerinti tartalommal az Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda alapító okiratát az 
alábbiak szerint módosítja 2013. június 18. hatállyal: 
 
1. Az Alapító Okirat 5. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
 „5. Alapítói jogokkal felruházott szerv neve, székhelye: 
 

Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulása 
(továbbiakban: Társulás) 4755. Ököritófülpös, Kossuth L. u. 108.”  

  
2. Az Alapító Okirat 6. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
  

„6. Az intézményfenntartó neve és székhelyének címe:  
 

Fenntartó szerv neve: Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési 
Intézményfenntartó Társulása 

Székhelye: 4755 Ököritófülpös, Kossuth L. u. 108.” 
 
3. Az Alapító Okirat 7. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
  
  „7. Irányító szerv neve, székhelye: 
 

Irányító szerv neve: A közös fenntartással kapcsolatos feladat- és                                                          
hatásköröket az Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó 
Társulás Társulási Tanácsa gyakorolja.  

Székhelye: 4755 Ököritófülpös, Kossuth L. u. 108.” 
 

4. Az Alapító Okirat 8. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„8. Az intézmény felügyeleti szerve:  
Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás Társulási 
Tanácsa” 

 
5. Az Alapító Okirat 11. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„11. Maximális gyermeklétszám:  

 
Óvoda: 100 fő 
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- Székhelyen: 75 fő 
- Telephelyen: 25 fő” 

 

6. Az Alapító Okirat 17. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
„17. Vezetőjének kinevezési, megbízási rendje:  

 
Az intézmény vezetőjét az Oktatási Közlönyben történő nyilvános pályázat útján, 
Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás Társulási 
Tanácsa bízza meg 5 év időtartamra és gyakorolja a munkáltatói jogokat. Az egyéb 
munkáltatói jogokat a Társulási Tanácsa elnöke gyakorolja.” 

 
Ököritófülpös, 2013. június 18. 
 
   Szabó Béla                  Petri István 
   polgármester             polgármester 

 Soltész Ferenc Dávid/ 
jegyző 

 
Záradék:   
 
Jelen módosító okirat 2013. június 18. napján lép hatályba. 
Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete 64/2013.(VI.18.) Kt. határozatával és 
Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testülete 43/2013.(VI.18.) Kt. határozatával hagyta jóvá. 
 
Az egységes szerkezetű alapító okirat jelen határozat mellékletét képezi. 
 
Melléklet Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 64/2013.(VI.18.) Kt. és 
Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testületének 43/2013.(VI.18.) Kt. határozatához. 
 

Alapító okirat 
Egységes szerkezetben 

 
Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat képviselő-testülete és Rápolt Község Önkormányzat 
képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21. § (3) bekezdése, az 
államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. Korm. rendelet 5. § (1)-(2) 
bekezdései, valamint a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények 
névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet szerinti tartalommal az alábbi egységes 
szerkezetű alapító okiratot adja ki: 

 
1. A költségvetési szerv neve: Ököritófülpösi Gyöngyszem Óvoda  
 
2. A költségvetési szerv székhelye: 4755 Ököritófülpös, Kossuth Lajos utca 72. 
 
3. Telephelye: Ököritófülpös, Kossuth utca 57/a. 
 
4. A költségvetési szerv törzskönyvi azonosító száma: 659576 
 
5. Alapítói jogokkal felruházott szerv neve, székhelye: 
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Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulása (továbbiakban: 
Társulás)  
4755. Ököritófülpös, Kossuth L. u. 108. 
 
6. Az intézményfenntartó neve és székhelyének címe:  
 
Fenntartó szerv neve: Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó 
Társulása 

Székhelye: 4755 Ököritófülpös, Kossuth L. u. 108. 
 
7. Irányító szerv neve, székhelye: 
 
Irányító szerv neve: A közös fenntartással kapcsolatos feladat- és                                                          
hatásköröket az Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás 
Társulási Tanácsa gyakorolja.  

Székhelye: 4755 Ököritófülpös, Kossuth L. u. 108. 
 
8. Az intézmény felügyeleti szerve:  
 
Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás Társulási 
Tanácsa 
 
9. Az intézmény működési területe:  
 
Ököritófülpös  Nagyközség és Rápolt község közigazgatási területe Szabolcs- Szatmár- 
Bereg megye. 
 
10. Évfolyamok száma:  
 
Óvoda: 3 évfolyam (4 csoport) 
 
11. Maximális gyermeklétszám:  
 
Óvoda: 100 fő 
 
- Székhelyen: 75 fő 
- Telephelyen: 25 fő 
 
12. Nemzeti, etnikai, kisebbségi és más feladatai:  
 
Magyar nyelven folyó cigány kisebbségi óvodai oktatás 
 
13. Jogszabályban meghatározott közfeladata: óvodai nevelés, a többi gyermekkel, tanulóval 
együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése. 
 
Az óvodában az óvodai nevelés és az iskolai életre való felkészítés az Óvodai Nevelés 
Országos Alapprogramja, a Helyi Óvodai Nevelési Program és a halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermekek Óvodai fejlesztő programja – Integrált Pedagógiai rendszer (IPR) - 
szerint a gyermek kettő és fél éves korától legfeljebb nyolc éves koráig történik. 
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A sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló iskolai nevelése-oktatása a többi tanulóval együtt 
(integráltan vagy részben integráltan) történik. Sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló: az a 
különleges bánásmódot igénylő gyermek, tanuló, aki a szakértői bizottság szakértői véleménye 
alapján érzékszervi (látás: gyengén látó), enyhe értelmi fogyatékos, autizmus egyéb pszichés 
fejlődési zavarral (figyelem- vagy magatartásszabályozási zavarral) küzd. 
 
Integrációs és képesség-kibontakoztató felkészítés a halmozottan hátrányos helyzetű tanulók 
számára, Integrált Pedagógiai Rendszer (IPR) működtetése, alkalmazása. 
 
Nemzeti, etnikai feladat ellátása 
Az óvoda az etnikai kisebbséghez tartozó gyermekek számára felzárkóztató, fejlesztő 
foglalkozásokat szervez. 
 
14. Alaptevékenysége: 
  
1. Kötelező és kötetlen foglalkozások 
2. Kötelező foglalkozásokon kívüli tevékenységek: 
 Gondozás 
 Egészséges életmódra nevelés 
 Közösségi nevelés 
 Egyéni bánásmód érvényesülése 
 Óvoda –család kapcsolata 
 Óvoda-iskola együttműködése 
 Óvodai rendezvények 
 
  3. Egyéb kiegészítő tevékenységek: 
 Épületrész bérbeadása oktatáshoz, rendezvényekhez 
 Rendezvények szervezése 
 Sportszolgáltatás 
 Hang és képanyag rögzítése 
 
 4. Ellátott alaptevékenységek  
 
 Szakágazati rend szerint:  
 
 851020 Óvodai nevelés (8510 TEÁOR) 
 

 Szakfeladat szerint:  
 851000 Óvodai nevelés intézményeinek, programjainak komplex támogatása 
 851011 Óvodai nevelés, ellátás 
 851012 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása 
 851013 Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás 
 562912 Óvodai intézményi étkeztetés 
 562917 Munkahelyi étkeztetés 
 562919 Egyéb étkeztetés. 
 
15. Vállalkozási tevékenységet nem végez. 
 
16. Gazdálkodási besorolása: 
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1. Gazdálkodási besorolás alapján: önállóan működő költségvetési szerv, amelynek pénzügyi-
gazdálkodási feladatait az Ököritófülpösi Közös Önkormányzati Hivatal (4755 Ököritófülpös, 
Kossuth út 108.), mint önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv látja el. 

2. A nemzeti köznevelésről szóló törvény 8. §-a alapján:  Óvoda. Az intézmény jogállására 
nézve önálló jogi személy, képviseletére az intézmény vezetője jogosult.” 

17. Vezetőjének kinevezési, megbízási rendje:  
 
Az intézmény vezetőjét az Oktatási Közlönyben történő nyilvános pályázat útján, 
Ököritófülpös és Rápolt Községek Köznevelési Intézményfenntartó Társulás Társulási 
Tanácsa bízza meg 5 év időtartamra és gyakorolja a munkáltatói jogokat. Az egyéb 
munkáltatói jogokat a Társulási Tanácsa elnöke gyakorolja. 

 
18. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 

- Alapesetben közalkalmazottak, akikre a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi   
XXXIII. törvény az irányadó, 
- Munkavállalók, akikre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény az 
irányadó, 
- Egyéb foglalkoztatottak, akikre nézve a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. tv. 
(pl. megbízási jogviszony) az irányadó.  

19. A feladatellátást szolgáló vagyon: 
 
Az Ököritófülpös 657 számú tulajdoni lapon 707 hrsz. alatt felvett 6.462 m2 és a 103 számú 
tulajdoni lapon 3 hrsz. alatt felvett 9.126m2 területű házas ingatlanok és az intézmények 
vagyonleltárban felvett berendezések és felszerelések.  

 
20. A vagyon feletti rendelkezés joga: 
 
Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat vagyonrendeletében foglaltak szerint. Az épületek 
és a berendezések felett használati joggal rendelkezik. 

 
21. A költségvetési szerv megszüntetése: 
 
Az intézményt a jogszabály által nevesített esetekben alapító községek önkormányzata 
jogosult megszüntetni. A megszüntetésről az alapító határozattal dönt. 
 

    
Szabó Béla 

polgármester 
 Soltész Ferenc Dávid 

jegyző 

 Petri István  

polgármester 
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3./ Ököritófülpös- Rápolt községek Idősek Klubja alapító okiratának módosítása 
Előadó: Szabó Béla polgármester  
 
Szabó Béla polgármester: Átadom a szót jegyző úrnak ezzel a napirendi ponttal kapcsolatban, 
mivel ő egyeztette le Nagyecseddel és az Államkincstárral. 
 
Soltész Ferenc Dávid jegyző: Nagyecsed megküldte az Államkincstárnak az alapító okirat 
módosítását, amit körülbelül 3 hete az Ököritófülpösi és a Rápolti testület is elfogadott. A 
MÁK hiánypótlásra szólította fel őket. Néhány dolgot kérnek változtatni az alapító okiraton. 
Ilyen például a létrehozó jogszabály, mivel testületi határozatszám szerepelt benne, mint 
ilyen, szakfeladat rend szerinti besorolás került bele. Módosul a fenntartó, az alapító. A 
tervezet, és az eredeti alapító okirat a meghívóval együtt kiment, mindenki megkapta.   
 
Szabó Béla polgármester: Van-e kérdés ezzel kapcsolatban? Amennyiben nincs, szavazásra 
bocsátom Ököritófülpös- Rápolt községek Idősek Klubja alapító okiratának módosítását. Aki 
ezzel egyetért az alapító okirat módosításával, kérem, kézfenntartással szavazzon. 
 
Ököritófülpös Képviselő-testülete 6 igen szavazattal, egyhangúan az alábbi határozatot hozta. 
 
Petri István polgármester: Amennyiben egyetértettek, kérem kézfenntartással szavazzatok. 
 
Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen szavazattal az alábbi határozatot 
hozta. 
 

Ököritófülpös Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testület 
65/2013.(VI.18.)Kt. határozata 

Rápolt Község Önkormányzat Képviselő-testület 
44/2013.(VI.18.) Kt. határozata 

 
 

Módosító Okirat 

Az Ököritófülpös-Rápolti Idősek Klubja alapító okiratát 2013. június 30. hatállyal az alábbiak 
szerint módosítja: 

1. Az alapító okirat 8. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„8. Alaptevékenysége: Biztosítja a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény valamint az egyéb jogszabályokban meghatározott étkeztetést, idősek 
nappali ellátását. 

Szakágazati besorolás szerint: 881000 Idősek, fogyatékosok szociális ellátása bentlakás  
nélkül. 

 
Szakfeladatrend szerinti bontásban: 
 
 

881011 Idősek nappali ellátása 

889921 
 

Szociális étkeztetés 
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2. Az alapító okirat 12. pontjai helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„12. Működési területe: 
Étkeztetés: Ököritófülpös Nagyközség és Rápolt községek közigazgatási területe 
Idősek nappali ellátása: Ököritófülpös Nagyközség és Rápolt községek közigazgatási területe” 
 
3. Az alapító okirat 13. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 
13. Az intézmény tekintetében az alapítói jogok gyakorlója:  
„a Szatmári Kistérségi Szociális Alapszolgáltatási Intézményi Társulás (4355 Nagyecsed, 
Árpád u. 32.)” 

 
 
4. Az alapító okirat 16. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

„16. Gazdálkodási besorolása: önállóan működő költségvetési szerv, amelynek pénzügyi-
gazdálkodási feladatait Nagyecsed Város Polgármesteri Hivatala, mint önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szerv látja el a Társulási Tanács, valamint az Ököritófülpösi Közös 
Önkormányzati Hivatal között létrejött megállapodás alapján.” 

5. Az alapító okirat 18. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„18. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 

- közalkalmazottak, akikre a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény az irányadó, 

- munkavállalók, akikre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény az 
irányadó, 

- egyéb foglalkoztatottak, akikre nézve a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. 
törvény (pl. megbízási jogviszony) az irányadó.” 

 
6. Az alapító okirat 4.,5., 9., 10. és 20. pontjai hatályukat vesztik. 
 
 
 

Szabó Béla               Petri István 
   polgármester             polgármester 

Soltész Ferenc Dávid  
jegyző 

 
4./ Egyebek 
 
Szabó Béla polgármester: Van-e javaslat az egyebek napirendi ponthoz? 
 
Javaslat nem hangzott el. Szabó Béla polgármester megköszöni a jelenlévők részvételét és a 
testületi ülést bezárja. 
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/: Szabó Béla :/            /: Petri István:/ 
   polgármester             polgármester 

/: Soltész Ferenc Dávid :/ 
jegyző 


